[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 сентября 2025г.      № 316

р.п. Духовницкое

	[bookmark: _GoBack]О назначении и проведении публичных слушаний по  проектной документации: «Обустройство Покровского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Иверского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Кротовского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Васильковского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Андреевского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Межпромысловый нефтепровод от СП Кротовского месторождения  до СП Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, Положением о публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального района, утвержденного решением районного Духовницкого муниципального района Саратовской области от 31 мая 2018г. № 46/233, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме публичных слушаний на 20 октября 2025 г. в 14 часов 40 минут по местному времени по адресу: Саратовская область, Брыковское муниципальное образование, с. Брыковка, ул. Грибанова, д.16А (здание администрации) на территории Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области по проектной документации: «Обустройство Покровского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Иверского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Кротовского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Васильковского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Андреевского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Межпромысловый нефтепровод от СП Кротовского месторождения  до СП Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть» (далее – Публичные слушания); объект общественного обсуждения: проектная документация «Обустройство Покровского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Иверского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Кротовского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Васильковского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Андреевского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Межпромысловый нефтепровод от СП Кротовского месторождения  до СП Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть»,  (далее – Проектная документация).
Доступ заинтересованных лиц на общественные обсуждения в форме публичных слушаний является свободным.
2.Определить:
заказчика работ: Общество с ограниченной ответственностью «Юкола-нефть» (ИНН 7709385280; ОГРН 1027709008722). Юридический адрес: 410038, Саратовская область,  г. Саратов, пр-д 5-й Соколовогорский, зд. 9А, стр. 1;
исполнителя работ: Проектировщик: Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Проект» (ИНН 6372021918; ОГРН 1146372000170). Юридический и фактический адрес: 446452, Самарская Область, г.о. Похвистнево, г Похвистнево, ул Рабочая, д. 38А;
уполномоченный орган по организации Публичных слушаний: организационный комитет по подготовке и проведению Публичных слушаний при администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области, расположенный по адресу: Саратовская область, р.п. Духовницкое, ул. Ленина, д.29, телефон +7(84573) 2-11-74.
4.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению Публичных слушаний.
5.Заинтересованные лица вправе в срок с 19 сентября 2025 года по 17 октября 2025 года ознакомиться с материалами Проектной документации на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района http://duhovnitskoe.ru/publichnye-slushaniya/, в отделе строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, р.п. Духовницкое, ул. Ленина, д.29, в рабочие дни с понедельника по четверг с 8-00 до 12-00 часов и с 12-48 до 17-00 часов, в пятницу с 8-00 до 12-00 часов и с 12-48 до 16-00 часов, а также доступны по ссылке для скачивания: http://duhovnitskoe.ru/publichnye-slushaniya/.
6.Рекомендовать ООО «Альянс Проект» организовать информирование общественности Брыковского муниципального образования Саратовской области и всех заинтересованных лиц о начале общественных обсуждений по проектной документации:
 «Обустройство Покровского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Иверского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Кротовского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Васильковского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Обустройство Андреевского месторождения» ООО «Юкола-нефть», «Межпромысловый нефтепровод от СП Кротовского месторождения  до СП Никольского месторождения» ООО «Юкола-нефть», в срок до 19 сентября 2025 года.
7.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области, на Платформе обратной связи и разместить на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области Таланова А.С.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                               И.С. Лялин

Приложение к постановлению
администрации Духовницкого
муниципального района
от   05.09.2025г.    №  316

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению Общественных обсуждений

Заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области;
Глава Брыковского муниципального образования (по согласованию);
Начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области;
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области;
Консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области;
Представители заказчика ООО «ЮКОЛА-нефть» (по согласованию):
	ООО "ЮКОЛА-нефть"
	ФИО
	Телефон (моб)
	Адрес электронной почты

	Заместитель генерального директора по производству - главный инженер
	Петров Владимир Александрович (по согласованию)
	901 820 18 21
	petrov@yukolaneft.ru

	Начальник общего отдела
	Шкаберда Николай Евгеньевич                          (по согласованию)
	927 140 11 51
	shkaberda@yukolaneft.ru

	Начальник строительного участка
	Лалаев  Сергей Юрьевич                           (по согласованию)
	929 775 14 69
	lalaev@yukolaneft.ru

Представители исполнителя работ ООО «Альянс-проект» (по согласованию):
	ООО "Альянс-проект"
	ФИО
	Телефон (моб)
	Адрес электронной почты

	Технический директор
	Крылов Максим Константинович      (по согласованию)
	927 224-98-80
	maxim@alliance-project.ooo

	Начальник комплексного отдела проектирования
	Бойцов Роман Николаевич                        (по согласованию)
	937 961-91-86
	boitsov@alliance-project.ooo

	Инженер-технолог
	Очеретин Вадим Александрович                      (по согласованию)
	987 331-00-72
	ocheretin@alliance-project.ooo

image1.jpeg